



Drammens Tidende
10/3-1903

Hedningemissionens Sælsesmøde paa Nedre Eter

aabnedes igaar Formiddag Kl. 11 med en Feltgudstjeneste i Nedre Eters Kirke. Kirken var fuldt af Tilhørere; en Mængde Tilreisende saaes, Deputerede og andre for Sagen interesserede Mand og Kvinder.

Gudstjenesten indledes med Bøn af Groslerer P. T. Kiær, der holdt en kort Tale om den Kristnes Bylde og om den Kjærligheds Tjenerpligt, som denne Bylde skal gjøre levende i de Kristnes Sind.

Derefter prædikede Pastor Mathoni over Dagens Text, Evangeliet om den store Syndersinde.

Efter Prædikenen afholdtes paa Alteret til Hedningemissionen af en stor Skare Mand og Kvinder.

Missionær Reichelt afsluttede med en Tale fra Korvoren. Reichelt talte om Løbet af Sommeren rejste til det nordste Missionsdistrikts nye Missionsmark i Provinsen Suanan i Kina, hvor Arbeidet skyder en overvældende hurtig Vægt. Missionæren talte over et Brev af Dagens Brev: „Du skal ikke blive modig og hans Kræfter ikke knække, indtil han faar sat Fod paa Jorden, og paa hans Lov venter Der.“

Med Ofringen i Kirken indkom Kr. 210.00. — Fæst afholdtes saavel i Kragstabelens Medehus som i Mjøndalens Do. Begge Steder fuldt Hus.

I Dag, Mandag, fortsattes Forhandlingerne i Kragstabelens Medehus, hvor 56 Deputerede og endel andre var fremmødt. — Første Forhandlingsemne var: „Hvad bør der gøres for at vække større Interesse inden de enkelte Foreninger“ — indledes af Bærer Billefjund. Der opstod en længere Samtale om dette Emne. I denne deltog Missionær Reichelt, Emisærerne Bakke, Haabte, Pastorerne Sønderaall, Eghning med flere.

Næste Emne var: „Se, jeg er med Eder alle Dage indtil Verdens Ende“; indledes af Missionsprest Lillestad. Derpaa opbyggelig Samtale om Emnet, hvori deltog Emisærerne Bakke og Haabte og Pastor Greve. Missionær Reichelt sluttede med et varmt Bibelsdyrd i Tilslutning til ovennævnte Ord samt med Bøn.

Kald paa ny Beskyttelse for Foreningen foretoges. De 5 udtrædende genvalgtes, nemlig Vogneprest Sønderaall, Njårdmand Rjelva, Gaardbruger Gunnar Hestfalden, Bærer Billefjund og Gaardbruger Nordby, Alex.

Mødet afsluttedes af Dirigenten, Vogneprest Sønderaall. — Bærer

Billefjund bragte Q. Eters Missionsforening en Lat for Modtagelsen.